

Bergsten Holding ApS

Theilgaaards Torv 9, 4600 Køge

CVR-nr. 32 64 32 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2019.

Morten Bergsten
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bergsten Holding ApS Theilgaaards Torv 9 4600 Køge
	CVR-nr.: 32 64 32 80
	Stiftet: 1. januar 2010
	Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018
Direktion	Morten Bergsten
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Dattervirksomheder	Bergsten Timber A/S, Køge Bergsten Timber International ApS, Køge
Associerede virksomheder	Meyber Ejendomme ApS, Stevns Danish Anti Fire ApS, Køge Citea Products ApS, Køge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i ejerskab af dattervirksomheder samt associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.766.509 kr. mod 4.872.095 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Andre eksterne omkostninger	-15.166	-12.292
Bruttoresultat	-15.166	-12.292
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.344.450	4.987.993
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	657.939	-114.698
Andre finansielle indtægter	18.815	18.435
Øvrige finansielle omkostninger	-239.852	-6.001
Resultat før skat	6.766.186	4.873.437
Skat af årets resultat	323	-1.342
Årets resultat	6.766.509	4.872.095
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-902.922	2.209.043
Udbytte for regnskabsåret	600.000	800.000
Overføres til overført resultat	7.069.431	1.863.052
Disponeret i alt	6.766.509	4.872.095

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.370.366	8.025.916
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	680.081	45.286
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.317	21.511
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.056.764</u>	<u>8.092.713</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.056.764</u>	<u>8.092.713</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.005.479	296.110
Tilgodehavende selskabsskat	406	0
Andre tilgodehavender	90	2.850.306
Tilgodehavender i alt	<u>3.005.975</u>	<u>3.146.416</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	78.217
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>78.217</u>
Likvide beholdninger	27.804	804.355
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.033.779</u>	<u>4.028.988</u>
Aktiver i alt	<u>18.090.543</u>	<u>12.121.701</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.000.030	7.902.952
5 Overført resultat	9.811.275	2.741.844
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	800.000
Egenkapital i alt	17.536.305	11.569.796
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	521.301	501.198
Selskabsskat	0	1.342
Anden gæld	32.937	49.365
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	554.238	551.905
Gældsforpligtelser i alt	554.238	551.905
Passiver i alt	18.090.543	12.121.701
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	118.750	118.750
Tilgang i årets løb	380.000	0
Kostpris 31. december 2018	498.750	118.750
Opskrivninger 1. januar 2018	7.907.166	5.769.173
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.344.450	4.987.993
Udbytte	0	-2.850.000
Andre kapitalbevægelser	-380.000	0
Opskrivninger 31. december 2018	13.871.616	7.907.166
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	14.370.366	8.025.916
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bergsten Timber A/S	Køge	95 %
Bergsten Timber International ApS	Køge	95 %

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	49.500	25.000
Tilgang i årets løb	24.500	24.500
Kostpris 31. december 2018	74.000	49.500
Opskrivninger 1. januar 2018	-114.698	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	657.939	-114.698
Opskrivninger 31. december 2018	543.241	-114.698
Modregnet i tilgodehavender	62.840	110.484
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	62.840	110.484
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	680.081	45.286
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Meyber Ejendomme ApS	Stevns	50 %
Danish Anti Fire ApS	Køge	49 %
Citea Products ApS	Køge	49 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	125.000	125.000
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	7.902.952	5.693.909
Resultatandel	-902.922	2.209.043
	7.000.030	7.902.952

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	2.741.844	878.792
Årets overførte overskud eller underskud	<u>7.069.431</u>	<u>1.863.052</u>
	<u>9.811.275</u>	<u>2.741.844</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	800.000	600.000
Udloddet udbytte	-800.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>600.000</u>	<u>800.000</u>
	<u>600.000</u>	<u>800.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets aktier i Bergsten Timber A/S nom. 380.000 samt anparter i Bergsten International ApS nom. 118.750, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør kr. 14.370.366, er stillet til sikkerhed for datterselskabers bankengagement.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution til sikkerhed for bankgæld, som datterselskaber måtte have på statusdagen. Selskabet har endvidere for 2 associerede virksomheder stillet selvskyldnerkaution til sikkerhed for bankgæld, begrænset til selskabets ejerandel.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidrisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Bergsten

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-821461421918

IP: 37.49.xxx.xxx

2019-05-16 06:58:20Z

NEM ID 

Søren Windahl

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB REVISION, Statsautoriserede Revisorer A/S

Serienummer: CVR:30821963-RID:1241681832484

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-05-16 07:10:29Z

NEM ID 

Morten Bergsten

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-821461421918

IP: 37.49.xxx.xxx

2019-05-20 07:08:34Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7EENI-ZZLOC-BAHJY-PEE65-7EWMJ-2GY6W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>